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Czasopismo „Ochotniczka” było wydawane w latach 1943-1946 przez
Pomocniczą Służbę Kobiet – polską formację kobiecą funkcjonującą w latach
1941-1946.
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W skład Komitetu Redakcyjnego pisma wchodziły m.in.: Bronisława Wysłołuchowa, Jadwiga Baranowska oraz
pisarka i poetka – Herminia Naglerowa.

 

„PSK jest ich ulubionym tematem”

Pismo miało docierać nie tylko do ochotniczek, ale także, za pośrednictwem bibliotek ruchomych, do żołnierzy
w różnych jednostkach, gdyż jak podkreślano:

„(…) pismo nasze powinno być czytane i przez mężczyzn, którzy na dobrą sprawę nie mają istotnego pojęcia o
PSK, mimo że PSK jest ich ulubionym tematem”.

Na łamach „Ochotniczki” publikowano odezwy polityków i wojskowych, artykuły dotyczące aktualnej sytuacji
w kraju i na świecie, artykuły na temat Pomocniczej Służby Kobiet/Pomocniczej Wojskowej Służby Kobiet oraz
historii Polski, a także prezentowano sylwetki zasłużonych kobiet czy opisywano znane polskie miasta. W
każdym numerze można było również znaleźć wiersze patriotyczne oraz wspomnienia i opowiadania
ochotniczek, zarówno z okresu przedwojennego, jak i z czasów wojny.
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Drogowskaz na drodze marszu

Pierwszy numer miesięcznika ukazał się w październiku 1943 r. Na pierwszych stronach opublikowano odezwy
gen. Zygmunta Szyszko-Bohusza oraz gen. Józefa Wiatra do Pomocniczej Służby Kobiet. W obydwu
wystąpieniach podkreślono bohaterstwo kobiet polskich oraz zaznaczono, że pismo powinno być
„przewodnikiem, nauczycielem i przyjacielem dla wszystkich ochotniczek” oraz „drogowskazem na drodze
marszu” do wolnej Polski.

W rzeczywistości teksty publikowane na jego łamach ukazywały historię i działalność PSK/PWSK w latach
1943-1946. Ostatni numer „Ochotniczki” został wydany we wrześniu 1946 r.
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* * *

W zasobie Archiwum IPN można znaleźć zdjęcia, na których ochotniczki PSK przeglądają pismo „Ochotniczka”
bądź czytają prasę w świetlicach. Pochodzą one z kolekcji fotografii przekazanej do Instytutu Pamięci
Narodowej przez p. Teresę Mellerowicz-Gellę.
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